令和６年４月２２日

保護者の皆様

瀬戸市立效範小学校長 鈴木 かおり

学校ホームページ等における画像使用及び児童作品の出品について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本校では児童の活力ある姿を、広く内外に広報することで、多くの方々に本校の教

育活動をより深く理解していただきたいと考えています。そのために、ホームページをはじ

めとして、学校だよりやパンフレット等に児童の生き生きとした学校生活の画像を掲載して

おります。

 これらの画像を載せる際には、できるだけ個人が特定しにくいような画像を選んで掲載するな

どの配慮をしておりますので、保護者の皆様のご理解をいただきたいと思います。

 また、児童の各種作品のコンクールや展示会等への出展についても、教育的配慮の上で出品・

出展いたしますので、同様にご理解いただきますようお願いいたします。

 なお、諸事情による不都合等がありましたら、大変お手数ですが、学級担任を通してお申し出

いただきますようお願い申し上げます。

【 参 考 】予想される掲載や出品･出展

＊学校ホームページ

＊学年通信・学級通信

＊学校だより

＊学校要覧（学校紹介パンフレット）

＊ＰＴＡ広報誌・ＰＴＡだより

＊広報せと（特定の行事を取り上げたもの）

＊児童作品（入選作品）の各種コンクールや展示会等への出品・出展

＊外部の各種メディア（新聞・テレビ等）による取材